presupposti, sulla base della procedura semplificata di cui all’articolo 7 del 

Regolamento sanzionatorio, pertanto, ai sensi del comma 2 e 3 del suddetto articolo 

7, l’Autorità ha ammesso la Società a pagare in misura ridotta la sanzione 

determinata in euro 1.800,00 (milleottocento/00), entro 30 giorni dalla notifica della 

medesima delibera n. 43/2023, nella misura della terza parte pari a euro 600,00 

(seicento/00), così determinando l’estinzione del procedimento sanzionatorio a 

condizione che la violazione contestata sia cessata, quindi con la trasmissione

[...]

comma 3, lettera l), numero 1), della Legge istitutiva, l’importo della sanzione 

deve essere commisurato fino all’1 per cento del fatturato dell'impresa 

interessata;  

7. per le considerazioni su esposte e sulla base Linee guida, risulta congruo: i) 

determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 1.800,00 

(milleottocento/00); ii) non applicare, sul predetto importo base, alcun aumento 

o riduzione; (iii) quantificare, conseguentemente, la sanzione amministrativa 

pecuniaria nella misura di euro 1.800,00 (milleottocento/00);  

RITENUTO pertanto di procedere, in applicazione dell’articolo 37, comma 3, lettera l), numero 

1) del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 dicembre 2011, n. 214, all’irrogazione della sanzione amministrativa